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Co to jest kształcenie specjalne?
Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 7 września 2017 r.

w  sprawie orzeczeń i opinii wydawanych przez zespoły orzekające działające
w publicznych poradniach psychologiczno-pedagogicznych, dla uczniów wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy wydaje się orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego.

Dotyczy to uczniów niepełnosprawnych: niesłyszących; słabosłyszących; niewidomych; 
słabowidzących; z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją; z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu lekkim; z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym; z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera; 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi.

Orzeczenia wydają zespoły działające w poradniach właściwych ze względu na miejsce 
zamieszkania ucznia.

Orzeczenie jest wydawane na wniosek rodziców ucznia.

Uczniowi objętemu kształceniem specjalnym dostosowuje się program nauczania do jego 
indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych.

Dostosowanie to następuje na podstawie opracowanego dla ucznia indywidualnego 
programu edukacyjno-terapeutycznego (IPET) uwzględniającego zalecenia zawarte

w orzeczeniu o potrzebie kształcenia specjalnego. 



Branżowa Szkoła I stopnia Branżowa Szkoła I stopnia Nr 5Nr 5

          
  obejmuje kształceniem, wychowaniem 

i opieką młodzież z niepełnosprawnością intelektualną 
w stopniu lekkim oraz uczniów w normie intelektualnej 

z autyzmem oraz zespołem Aspergera posiadających 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 



 
  Za główny cel stawiamy sobie przygotowanie wychowanków 

do pracy zawodowej 
i  samodzielnego funkcjonowania w środowisku społecznym.

 



          Szkoła Przysposabiająca do Pracy Szkoła Przysposabiająca do Pracy 
  obejmuje kształceniem, wychowaniem 

i opieką młodzież z niepełnosprawnością intelektualną 
w stopniu umiarkowanym i znacznym. 

Za główny cel stawiamy sobie przygotowanie uczniów do 
dorosłości oraz przysposobienie do pracy zawodowej.

 



Podstawową formą prowadzonej w placówce działalności 
dydaktyczno – wychowawczej są obowiązkowe zajęcia lekcyjne, 
praktyczne, rewalidacyjne, terapeutyczne, sportowo-rekreacyjne 
oraz warsztaty rozwijające aktywność twórczą.

Oferujemy:

 atrakcyjne miejsca praktyk w nowoczesnych pracowniach   
szkolnych oraz praktyki u pracodawców

 nieodpłatne zakwaterowanie w Ośrodku (internacie) i odpłatne 
wyżywienie w stołówce

 nieodpłatne dojazdy busem do szkoły
REKRUTACJA TRWA CAŁY ROK 

W MIARĘ MOŻLIWOŚCI WOLNYCH MIEJSC



Najważniejsze wymagane dokumenty:

 Aktualne orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane 

przez poradnie psychologiczno-pedagogiczną

Dodatkowo do szkoły branżowej:

 Zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do 

kształcenia w określonym zawodzie z Poradni Medycyny Pracy



Bursa Młodzieżowa w ZPSWOBursa Młodzieżowa w ZPSWO
Zapewnia opiekę i wychowanie uczniom 

w okresie pobierania nauki poza 
miejscem ich stałego zamieszkania, dla 

których codzienny dojazd do szkoły 
jest niemożliwy lub utrudniony. 

Bursa dysponuje 97 miejscami dla 
młodzieży w aneksach 4 i 2 osobowych 

z łazienką. Do dyspozycji młodzieży 
jest stołówka z całodziennym 

wyżywieniem, sala telewizyjna, sale 
komputerowe, kuchenki, pralki 

i suszarki do prania, organizowane są 
zajęcia rozwijające zainteresowania 

wychowanków.

Podanie o przyznanie miejsca w Bursie, 
uczeń składa w sekretariacie ZPSWO.

Informacje oraz dokumenty dotyczące rekrutacji do Bursy 
Młodzieżowej na rok szkolny znaleźć i pobrać  na 

stronie:  Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo 
Opiekuńczych w Nowym Targu w zakładce Bursa 

Młodzieżowa:
http://zpswo.nowotarski.edu.pl/

https://bursa.nowotarski.edu.pl/

http://zpswo.nowotarski.edu.pl/
https://bursa.nowotarski.edu.pl/


Adres / Kontakt:

Zespół Placówek  Szkolno-Wychowawczo Zespół Placówek  Szkolno-Wychowawczo 
Opiekuńczych w Nowym TarguOpiekuńczych w Nowym Targu

34-400 Nowy Targ, ul. Jana Pawła II 85

telefon:  0-18  266 24 08  lub  0-18  266 24 09

twww.zpswo.nowotarski.edu.pl
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